江西省农业农村厅农机化处关于《江西省2021-2023年农机新产品购置补贴产品分档及补贴额一览表（第一批）》的公示
根据《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于印发<2021-2023年农机购置补贴实施指导意见>的通知》（农办计财〔2021〕8号）要求，经建议征集、专家论证和集体审议等程序，形成了《江西省2021-2023年农机新产品购置补贴产品分档及补贴额一览表（第一批）》公示稿，现予以公示。公示期2021年12月21日-12月28日。

公示期间，如对公示内容有异议，须以书面或电子邮件形式反馈，所反映问题要真实客观，实事求是。反映人需注明真实姓名、单位及联系方式，单位反馈需加盖公章。

一览表如与将来上级发布的文件有冲突，将以上级文件为准进行调整。

联系地址：南昌市省政府大院东二路2号江西省农业农村厅1506室;联系人：曹响才，联系电话：0791-86234564;电子邮箱：cyfzk86234564@163.com。

附件：江西省2021-2023年农机新产品购置补贴产品分档及补贴额一览表（第一批公示稿）

2021年12月21日

附件1
江西省2021-2023年农机新产品购置补贴产品分档及补贴额一览表

（第一批公示稿）

	序号
	大类
	小类
	品目
	分档名称
	基本配置和参数
	中央财政补贴额（元）
	备注

	3
	设施农业设备
	连栋温室设施设备
	连栋温室结构（含骨架、覆盖材料）
	塑料膜连栋温室
	跨度≥6m；主立柱≥60mm×60mm×2.5mm矩形钢管；拱杆外径≥Φ25mm，壁厚≥1.5mm。
	25元/㎡
	成套设施装备

	4

	外遮阳塑料膜连栋温室
	跨度≥6m；主立柱≥60mm×60mm×2.5mm矩形钢管；拱杆外径≥Φ25mm，壁厚≥1.5mm；带外遮阳结构。
	35元/㎡
	成套设施装备

	5

	玻璃温室
	主立柱≥60×120×3mm矩形钢管；覆盖材料为浮法玻璃材料或阳光板；肩高≥4m
	150元/㎡
	成套设施装备

	6
	其他机械
	其他机械
	畜牧用车辆消毒（清洁）设备
	区域性畜牧用车辆消毒（清洁）设备（不含钢结构部分和污水处理设备）
	1.热水高压清洗机：2套，单套流量≥1000L/h、压力≥20Mpa、电机功率≥7.8KW、最高出水温度≥80℃；2.自动底盘清洗机：2套，流量≥60L/min、压力≥2.5Mpa，自动往复式清洗或固定式清洗，单套自动往复式清洗轨道长度≥12m，单套固定式清洗喷嘴数≥19个，采取工位补偿式无死角排列；3.清洗时间≥30min；4.燃烧机：2-6台，单台热功率≥25万大卡，总热功率≥50万大卡，热源为柴油或天然气；5.送风机：2-6台，单台风量≥20000m³/h，总风量≥40000m³/h；6.排风机：2-6台，单台风量≥3000m³/h，总风量≥6000m³/h；7.烘干温度：≥65℃；8.烘干时间：≥30min
	94000
	成套设施装备

	7

	规模场畜牧用车辆消毒（清洁）设备（不含钢结构部分和污水处理设备）
	1.热水高压清洗机：1套，流量≥1000L/h，压力≥20Mpa，电机功率≥7.8KW，最高出水温度≥80℃；2.自动底盘清洗机：1套，流量≥60L/min，压力≥2.5Mpa，自动往复式清洗或固定式清洗，自动往复式清洗轨道长度≥12m，固定式清洗喷嘴数≥19个，采取工位补偿式无死角排列；3.清洗时间≥30min；

4.燃烧机：2-6台，单台热功率≥25万大卡，总热功率≥50万大卡，热源为柴油或天然气；5.送风机：2-6台，单台风量≥20000m³/h，总风量≥40000m³/h；6.排风机：2-6台，单台风量≥3000m³/h，总风量≥6000m³/h；7.烘干温度：≥65℃；8.烘干时间：≥30min
	66000
	成套设施装备

	8
	其他机械
	其他机械
	水稻机械化育秧中心
	小型水稻育秧中心（软盘）
	小跨度钢架棚（12m跨度）建筑面积≥437m2，暗化催芽室建筑面积≥40m2，育秧盘（软盘）≥12.15万张（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），移动碎土机1台，床土提升设备1台，蒸汽发生器1台，转运托盘≥50个（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），带式输送机≥1条。全部设施和设备均须符合《江西省农机购置补贴水稻机械化育秧中心建设规范（试行）》有关小型水稻育秧中心的建设技术要求
	158400
	成套设施装备

	9
	其他机械
	其他机械
	水稻机械化育秧中心
	小型水稻育秧中心（硬盘）
	小跨度钢架棚（12m跨度）建筑面积≥437m2，暗化催芽室建筑面积≥40m2，育秧盘（硬盘）≥6.75万张（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），移动碎土机1台，床土提升设备1台，蒸汽发生器1台，转运托盘≥50个（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），带式输送机≥1条。全部设施和设备均须符合《江西省农机购置补贴水稻机械化育秧中心建设规范（试行）》有关小型水稻育秧中心的建设技术要求
	199200

	10
	其他机械
	其他机械
	水稻机械化育秧中心
	中型水稻育秧中心
	大跨度钢架棚（18m跨度）≥780m2，暗化催芽室建筑面积≥80m2，育秧盘（硬盘）≥11.25万张（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），移动碎土机1台，床土提升设备1台，蒸汽发生器≥1台，转运托盘≥75个（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），带式输送机≥1条。全部设施和设备均须符合《江西省农机购置补贴水稻机械化育秧中心建设规范（试行）》有关中型水稻育秧中心的建设技术要求
	341800

	11
	其他机械
	其他机械
	水稻机械化育秧中心
	大型水稻育秧中心
	大跨度钢架棚（18m跨度）≥1110m2，暗化催芽室建筑面积≥120m2，育秧盘（硬盘）≥22.5万张（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），移动碎土机1台，床土提升设备1台，蒸汽发生器≥1台，转运托盘≥113个（即不少于建设规范对应设计规模配备数量的90%），带式输送机2条。全部设施和设备均须符合《江西省农机购置补贴水稻机械化育秧中心建设规范（试行）》有关大型水稻育秧中心的建设技术要求
	561700